2

[image: image1.wmf]
	АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.01.2022                                                                                                                                № 90-п

г. Невьянск

 О внесении изменений в постановление администрации Невьянского городского округа от 25.10.2021 № 1733-п «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации Невьянского городского округа»
В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ         «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом           от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,                  Указом Президента Российской Федерации от 01 июля 2010 года № 821                  «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов», руководствуясь статьями 31 и 46 Устава Невьянского городского округа и экспертным заключением Государственно – правового Департамента Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области от 10.01.2022 № 1-ЭЗ
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Невьянского городского округа от 25.10.2021 № 1733-п «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации Невьянского городского округа» (далее – Постановление):
1) в наименовании и пункте 1 Постановления, в наименовании Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации Невьянского городского округа, утвержденного Постановлением (далее - Положение), указанного после грифа «УТВЕРЖДЕНО», слова «интересов администрации» заменить словами «интересов в администрации»;
2) подпункт 1 пункта 6 Положения изложить в следующей редакции:

«1) заместитель главы администрации Невьянского городского округа (председатель комиссии), руководитель подразделения кадровой службы Администрации по профилактике коррупционных и иных правонарушений либо должностное лицо кадровой службы, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений (секретарь комиссии), муниципальный служащие из управления делами, юридического отдела, других подразделений Администрации, определяемые главой Невьянского городского округа, исполняющим полномочия главы администрации Невьянского городского округа (далее – Глава городского округа);
3) подпункт 2 пункта 6 Положения изложить в следующей редакции:

«2) представитель (представители) научных организаций, профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего и дополнительного профессионального образования, деятельность которых связана с муниципальной и (или) государственной службой.»;
4) в пункте 7 Положения слова «Глава Невьянского городского округа» заменить словами «Глава городского округа»;
5) подпункт 1 пункта 14 Положения изложить в следующей редакции:

«1) представление Главой городского округа в соответствии с пунктом 19 Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Свердловской области, и муниципальными служащими Свердловской области, и соблюдения муниципальными служащими Свердловской области требований к служебному поведению, утвержденного Указом Губернатора Свердловской области от 19 января 2021 года № 10-УГ, материалов проверки, свидетельствующих:

- о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера);

- о несоблюдении муниципальным служащим требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;»;
6) абзац пятый подпункта 2 пункта 14 Положения признать утратившим силу;
7) в подпункте 3 пункта 14 Положения слова «главы Невьянского городского округа» заменить словами «Главы городского округа»;
8) в подпункте 4 пункта 14 Положения слова «главой Невьянского городского округа» заменить словами «Главой городского округа»;
9) в пункте 20 Положения слова «глава Невьянского городского округа» заменить словами «Глава городского округа»;
10) в подпункте 3 пункта 21 Положения слова «в соответствии с пунктами 22, 23.2., 24.1.» заменить словами «в соответствии с пунктами 31, 34, 36»;
11) подпункты 1 и 2 пункта 29 Положения изложить в следующей редакции:

«1) установить, что сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные муниципальным служащим, являются достоверными и полными;
2) установить, что сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные муниципальным служащим, являются недостоверными и (или) неполными. В этом случае комиссия рекомендует Главе городского округа применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности.»;
12) в подпункте 2 пункта 30 Положения слова «главе Невьянского городского округа» заменить словами «Главе городского округа»;
13) в подпункте 3 пункта 32 Положения слова «главе Невьянского городского округа» заменить словами «Главе городского округа»;
14) в подпункте 2 пункта 33 Положения слова «главе администрации Невьянского городского округа» заменить словами «Главе городского округа»;
15) в подпункте 2 и 3 пункта 34 Положения слова «руководителю Администрации» заменить словами «Главе городского округа»;
16) в подпункте 2 пункта 36 Положения слова «главе администрации Невьянского городского округа» заменить словами «Главе городского округа»;
17) в пункте 38 Положения слова «главы Невьянского городского округа» заменить словами «Главы городского округа»;
18) в пункте 40 Положения слова «главы Невьянского городского округа» заменить словами «Главы городского округа»;
19) в пункте 43 Положения слова «руководителю Администрации» заменить словами «Главе городского округа»;
20) в пункте 44 Положения слова «Глава Невьянского городского округа», «глава администрации Невьянского городского округа» и «главы администрации Невьянского городского округа» заменить соответственно словами «Глава городского округа» и «Главы городского округа»;
21) в пункте 45 Положения слова «главе Невьянского городского округа» заменить словами «Главе городского округа»;
22) пункт 48 Положения изложить в следующей редакции:

«48. Выписка из решения комиссии, заверенная подписью секретаря комиссии и печатью управления делами Администрации, вручается гражданину, замещавшему должность муниципальной службы в Администрации, в отношении, которого рассматривался вопрос, указанный в абзаце втором подпункта 2 пункта 14 настоящего Положения, под роспись или направляется заказным письмом с уведомлением по указанному им в обращении адресу не позднее одного рабочего дня, следующего за днем проведения соответствующего заседания комиссии.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
городского округа                                                                                   А.А. Берчук